VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7731/VPCP-NN
V/v triển khai Kế hoạch Quốc gia thích ứng với biến đổi khí hậu giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050
	Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 2020

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Về đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại Công văn số 8678/BGTVT-MT ngày 03 tháng 9 năm 2020 về việc triển khai Kế hoạch Quốc gia thích ứng với biến đổi khí hậu giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (bản chụp xin gửi kèm theo), Phó Thủ tướng Chính phủ Trịnh Đình Dũng có ý kiến như sau:
1. Đồng ý với đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại văn bản nêu trên. Bộ Giao thông vận tải chịu trách nhiệm nghiên cứu, lồng ghép triển khai các nhiệm vụ giao tại Quyết định số 1055/QĐ-TTg ngày 20 tháng 7 năm 2020 ban hành Kế hoạch Quốc gia thích ứng với biến đổi khí hậu giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 bảo đảm tiến độ.
2. Bộ Tài nguyên và Môi trường cập nhật nội dung điều chỉnh nêu trên vào Kế hoạch Quốc gia thích ứng với biến đổi khí hậu giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; tổng hợp, báo cáo định kỳ việc thực hiện Kế hoạch theo đúng quy định.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Giao thông vận tải, Bộ Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Các Bộ: TC, KHĐT;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, các Vụ: CN, KTTH; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, NN(2b). Thanh
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục